

Protokół nr XXXIII/2017
z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji,
która odbyła się w dniu 30.11.2017 r.
w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego
przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.

Rozpoczęcie sesji: godz. 10⁰⁰

W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. nr 1)

W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. nr 2,3,4)

Porządek obrad:

1. Otwarcie XXXIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr XXXII/2017 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.10.2017 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie zadań drogowych zrealizowanych w 2017 roku i zaplanowanych na rok 2018 przez wszystkich zarządców dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Ząbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich z obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości w 2018 r. opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2017 rok.

14. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
15. Interpelacje i zapytania Radnych.
16. Wolne wnioski i oświadczenia Radnych.
17. Zakończenie XXXIII sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji.

Ad. 1.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu otworzył XXXIII sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego, następnie przywitał mieszkańców Powiatu Ząbkowickiego, Radnych, Starostę Ząbkowickiego – Romana Festera, Zarząd Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży oraz zaproszonych gości.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przed oficjalnym rozpoczęciem sesji o zabranie głosu poprosiła Pani Małgorzata Majewska – Stolarek, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach.

Małgorzata Majewska – Stolarek, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach poinformowała, że przybyła na dzisiejszą sesję Rady Powiatu Ząbkowickiego z grupą Mieszkańców ulicy Chrobrego i Kolejowej w Ziębicach aby przedstawić Radnym Powiatu problem z jakim na co dzień borykają się mieszkańcy. Przedstawiła Petycję skierowaną do Zarządu Powiatu i Rady Powiatu (zał. nr 5), którą przekazała na ręce Starosty Ząbkowickiego.

Ad. 2.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w chwili obecnej na dzisiejszych obradach obecnych jest 16 Radnych, nieobecni są Radni Agnieszka Tandereschczak, Ryszard Nowak oraz Marek Ciapka, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność.

Stwierdził, że obrady są prawomocne.

Ad. 3.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem porządku obrad dzisiejszej sesji.

W wyniku głosowania Radni jednogłośnie przyjęli porządek dzisiejszej sesji.

Ad. 4.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy w związku z protokołem Nr XXXII/2017 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.10.2017r. Radni mają uwagi i propozycje zmian. W związku z brakiem uwag i wniosków zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem protokołem Nr XXXII/2017 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.10.2017r.

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła, protokół Nr XXXII/2017 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 26.10.2017 r.

Ad. 5.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie informacji o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.

Starosta, przedstawił informację o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, (zał. nr 6).

Marian Kozyra, Radny zapytał o sprawę związaną z prędkościomierzem znajdującym się w Kamieńcu Ząbkowickim obok obiektu po byłej szkole.

Starosta odpowiedział, że stanowisko Wójta Kamieńca Ząbkowickiego diametralnie się zmieniło, ostatnie pismo jakie otrzymał Zarząd Powiatu od Wójta zawierało informację, że Gmina Kamieniec Ząbkowicki stała się właścicielem tego urządzenia w momencie zakupu działki. Dodał, że przekazał tą sprawę do radców prawnych w celu przeanalizowania. Poinformował, że ma nadzieję, że sprawa ta w niedługim czasie zostanie załatwiona.

Dariusz Marcinków, Radny zapytał, czy Zarząd Powiatu zajmował się jeszcze sprawą związaną z protestem mieszkańców ulicy Strzelińskiej w Ząbkowicach Śląskich związanym z budową masztu telekomunikacyjnego.

Starosta odpowiedział, że sprawa ta nie leży w gestii Zarządu Powiatu, gdyż dotyczy to procedury formalno – prawnej związanej z wydaniem pozwolenia na budowę. Poinformował, że pod względem formalno – prawnym nie ma ani jednego elementu, który wykluczałby wydanie decyzji – pozwolenia na budowę. Dodał, że złożona dokumentacja spełnia wszystkie wymogi. Poinformował, że zorganizował spotkanie z właścicielami terenu na którym ma zostać wybudowany maszt, i podczas spotkania zaproponował, aby rozważyli możliwość odstąpienia lub przesunięcia realizacji tej inwestycji. Dodał, że do dnia dzisiejszego ma mieć odpowiedź, czy dojdzie do porozumienia pomiędzy wykonawcą, a właścicielem terenu.

Ad. 6.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w związku z tematyką związaną z omówieniem zadań drogowych zrealizowanych w 2017 roku i zaplanowanych na rok 2018 przez wszystkich zarządców dróg na terenie Powiatu Ząbkowickiego zaproponował, aby punkt ten został podzielony na trzy części, i na początek informację swoją przedstawi przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu, następnie wystąpi przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, a w części 3 swoją informację przedstawi Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Zwrócił się do Grzegorza Spanera o przedstawienie informacji z zakresu działalności Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu poinformował, że przedstawi informację w zakresie prac administracyjnych jak i utrzymaniowych na drodze nr 8 oraz 46 przebiegających przez Powiat Ząbkowicki. Poinformował, że jeżeli chodzi o drogę krajową nr 8 to trwają prace nad opracowaniem Studium Korytarzowego oraz Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego z materiałami do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, Koncepcji Programowej oraz Programu Funkcjonalno – Użytkowego. Omówił prace wykonane i

planowane do wykonania w roku 2018 na drodze krajowej nr 8 oraz 46 przebiegających przez Powiat Ząbkowicki, (zał. nr 7).

Kazimierz Piątkowski, Radny stwierdził, że przedstawiciel GDGKiA we Wrocławiu cały czas przedstawia informację o planowanych inwestycjach, a on chciałby usłyszeć konkretne daty, kiedy te inwestycje będą realizowane.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu odpowiedział, że wszystkie inwestycje znajdują się w Ogólnopolskim Programie Budowy Dróg, i jeżeli zostaną przydzielone środki na realizację inwestycji, to wówczas ona będzie realizowana. Poinformował, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie podać żadnej daty. Poinformował, że podjęte są również próby przebudowy skrzyżowania na Tarnów, gdzie jest bardzo duża ilość wypadków, i stosowane były różne sposoby ograniczania wypadków, ale nie przyniosły one spodziewanych efektów. Dodał, że jedynym rozwiązaniem jest budowa lewoskrętu, ale w związku z pracami nad Studium Korytarzowym drogi nr 8, wszystkie inwestycje związane z przebudową drogi nr 8 są wstrzymane.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że ma pytanie związane z przebudową drogi krajowej nr 8. Dodał, że chciałby zwrócić uwagę na skrzyżowanie w Ząbkowicach Śląskich, drogi krajowej nr 8, z drogą wojewódzką 382 w kierunku Dzierżoniowa. Stwierdził, że obecnie jest to chyba najgorsze skrzyżowanie na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Poinformował, że przedostanie się z ulicy Legnickiej do Dzierżoniowa jest bardzo niebezpieczne, i kierowcy używają różnych rozwiązań, aby tylko nie musieli jechać z ulicy Legnickiej do Dzierżoniowa. Stwierdził, że on uważa, że rozwiązanie problemu tego skrzyżowania jest zadaniem, które GDDKiA powinna zrealizować pomimo tego, że aktualnie opracowywana jest Studium Korytarzowe drogi nr 8. Dodał, że jest to bardzo ważne zadanie ze względów bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Ząbkowickiego. Poinformował, że w ostatnich tygodniach na skrzyżowaniu drogi krajowej nr 46 Paczków – Goście, GDDKiA zamontowała sygnalizację świetlną. Stwierdził, że widać z tego, że nie jest to zadanie, które przekracza możliwości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu odpowiedział, że poruszony jest tutaj temat drogi krajowej nr 8, dla której przygotowywane jest Studium Korytarzowe. Dodał, że on zdaje sobie sprawę z tego, że jest to bardzo rozległe skrzyżowanie, i ciężko jest się przedostać kierowcom z ulicy Legnickiej w kierunku Dzierżoniowa. Stwierdził, że należy wziąć pod uwagę to, że podczas weekendów oraz długich weekendów ruch na drodze krajowej nr 8 jest tak wzmożony, że na skrzyżowaniach gdzie są usytuowane światła na drodze krajowej nr 8 tworzą się długie kroki. Poinformował, że jeżeli chodzi o przebudowę drogi krajowej nr 8, to aktualnie tworzone jest Studium Korytarzowe dla tej drogi, więc wszelkiego rodzaju przebudowy na razie nie rozważane.

Kazimierz Piątkowski, Radny zwrócił się z pytaniem cyt. „*od kiedy Pan pracuje*”.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu odpowiedział, że w Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu pracuje od 1997 roku.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że jest to ważna informacja, gdyż cyt. „*mieliśmy tutaj na początku naszej kadencji wizyty niejakiego Pana Jurcewicza, Mrzygłockiej, w 2014 roku, gdzie otrzymaliśmy informację, że pieniądze już są załatwione na 8, dokumentacja jest przygotowana, i przebudowa drogi rusza w 2015, 2016 roku. Teraz mówi Pan, że dokumentacja będzie może gotowa na 2019 rok. I teraz tak, jeżeliby się pojawiły wcześniej pieniądze, to i tak nie ruszy ta przebudowa, bo Państwo nie macie przygotowanej dokumentacji. A więc cały czas byliśmy wprowadzani w błąd, o tym, że dokumentacja jest przygotowywana, pieniądze są przygotowane i przebudowa drogi ruszy. Czyli praktycznie rzecz biorąc do 2019 roku nie możemy podejmować żadnych działań w kierunku zdobycia pieniędzy, obojętnie w jakich kierunkach, czy to urzędy centralne, czy Unia Europejska, bo po prostu dokumentacja nie jest przygotowana do przebudowy tej drogi*”.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu odpowiedział, że do końca 2019 roku ma zostać opracowane Studium Korytarzowe, i w momencie jak zostanie przygotowane Studium następnym etapem, będzie przygotowanie projektu i później nastąpi realizacja.

Kazimierz Piątkowski, Radny zapytał, czy ten projekt będzie podlegał wyłożeniu i cyt. „*ewentualnej dyskusji, bo dobrze by było przed ostateczną dokumentacją, żeby skonsultować z poszczególnymi władzami samorządowymi temat przebudowy tej drogi. Tak jak tu Kolega mówi o tym skrzyżowaniu, ale po drodze do samego Kłodzka są problemy mniej więcej podobne, które ludzie widzą trochę inaczej, niż projektant*”.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu poinformował, że plany związane z poprowadzeniem drogi krajowej nr 8 zakładają, że będzie ona omijała miejscowości, więc problem w Ząbkowicach ze skrzyżowaniem na Dzierżoniów sam rozwiązałby się. Poinformował, że jeżeli chodzi o konsultacje to są Rady Techniczne, gdzie przedstawiciele władz samorządowych mogą zgłaszać swoje problemy i uwagi do koncepcji.

Krystyna Grzech, Radna poinformowała, że ma pytanie dotyczące drogi 46, a w szczególności miejscowości Laski. Dodała, że mieszkańcy są bardzo zadowoleni z faktu, że powstała dokumentacja projektowa dotycząca przygotowania przejścia dla pieszych, zwłaszcza, że oczekiwanie na tą inwestycję trwało kilka lat. Poinformowała, że mieszkańcy wsi Laski są bardzo zbulwersowani faktem, że zostali potraktowani po „macoszemu” w trakcie przebudowy drogi krajowej 46. Dodała, że droga ta jest bardzo niebezpieczna, przebiega przez całą miejscowość, poza tym tamtędy uczęszczają dzieci do szkoły, i w porze zimowej, jest to bardzo niebezpieczne przejście dla pieszych. Zwróciła się z prośbą aby inwestycja została wykonana jak najszybciej. Poinformowała, że ma również sprawę związaną z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 46 z drogą powiatową w miejscowości Mąkolno, a szczególnie wjazd do miejscowości Mąkolno. Zapytała, czy są już przygotowane jakieś plany dotyczące przebudowy tego skrzyżowania, ponieważ wjazd do miejscowości Mąkolno oraz wyjazd na drogę krajową nr 46, jest bardzo niebezpieczny.

Grzegorz Spaner przedstawiciel Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu poinformował, że są zabezpieczone środki finansowe na budowę chodnika w

miejsowości Laski, i jak tylko zakończone zostaną prace związane z dokumentacją, to rozpocznie się realizacja tego zadania. Poinformował, że jeżeli chodzi o skrzyżowanie drogi krajowej nr 46 z drogą powiatową w miejscowości Mąkolno, to tym zakresem działalności zajmuje się jego kolega, i on nie posiada żadnych informacji na ten temat.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie informacji, i w związku z wyczerpaniem pytań do przedstawiciela Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu zwrócił się do Pana Roberta Jesionowskiego, przedstawiciela Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu o przedstawienie informacji.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformował, że w roku 2017 DSDiK wykonano następujące remonty na drogach wojewódzkich przebiegających przez Powiat Ząbkowicki, na drodze wojewódzkiej nr 385 wykonano remont na odcinku Wolibórz – Srebrna Góra oraz na odcinku Ząbkowice Śląskie – Stolec wraz z odtworzeniem odwodnienia pasa drogowego. Poinformował, że remont mostu w Ziębicach jest aktualnie realizowany.

Dariusz Marcinków, Radny zapytał, jak wygląda sytuacja z mostem w Kamieńcu Ząbkowickim.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformował, że prace związane z remontem mostu w Kamieńcu Ząbkowickim trwają i cyt. „*mamy nadzieję, że wykonawca dotrzyma terminu*”. Poinformował, że w planach remontowych na rok przyszły jest remont mostu w miejscowości Budzów, poza tym jest również przygotowana dokumentacja na budowę chodnika Nowym Dworze. Dodał, że planowana jest również realizacja zadania na drodze 390 w miejscowości Złoty Stok na skrzyżowaniu. Dodał, że przetarg już się odbył i plac budowy już został przekazany. Poinformował, że realizowane w 2018 roku będzie zadania w miejscowości Służejów oraz w miejscowości Henryków. Poinformował, że w ramach zadań utrzymaniowych usuwane są drzewa i ścinka poboczy.

Teresa Markowska, Radna poinformowała, że ma dwa pytania, pierwsze związane z przebudową drogi w Henrykowie, i w związku z tym chciałaby aby przedstawiciel DSDiK we Wrocławiu przedstawił więcej informacji na ten temat, a drugie dotyczy kontynuacji budowy chodnika w Nowym Dworze. Poinformowała, że ustalenia były takie, że dokumentacja jest przygotowywana w tym roku, i w związku z tym, i czy jest już podpisana umowa na dokumentację, i czy realizacja zadania nastąpi w 2018 roku.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformował, że jeżeli chodzi o zadanie przebudowy drogi w Henrykowie, to aktualnie dokumentacja jest tworzona. Poinformował, że natomiast w przypadku chodnika w Nowym Dworze to projektant opracowuje dokumentację, poza tym nie posiada więcej informacji na ten temat, i jeżeli Pani Radna chciałaby się czegoś więcej dowiedzieć, to należałoby pisemnie wystąpić do DSDiK.

Teresa Markowska, Radna zapytała, czy porozumienie jest podpisane.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że nie wie.

Krystyna Grzech, Radna poinformowała, że chciałaby uzyskać więcej informacji na temat przebudowy dróg na terenie Gminy Złoty Stok, czy te zadania dotyczą tylko remontu nawierzchni, czy również przebudowy chodników i kanalizacji.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że zadania te są zadaniami kompleksowymi, czyli dotyczą przebudowy chodników i kanalizacji.

Krystyna Grzech, Radna poinformowała, że chciałaby jeszcze zapytać o drogę wojewódzką od strony Łądka Zdrój, ponieważ w tym zadaniu Gmina Złoty Stok miała partycypować w kosztach realizacji w zakresie dotyczącym przygotowania dokumentacji technicznej, natomiast DSDiK miało wykonać przebudowę odcinka drogi na ulicy Sudeckiej w Złotym Stoku w stronę Łądka Zdrój. Zapytała, jak wygląda sytuacja z ulicą Kłodzką w Złotym Stoku, ponieważ z tego co się orientuje, to tam niewiele brakuje do zakończenia kompleksowego remontu tej ulicy, i czy w związku z tym istnieje możliwość dokończenia remontu tej drogi.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że jeżeli chodzi o remont drogi krajowej nr 46 na odcinku pomiędzy ulicą Spacerową, to zadanie będzie realizowane w porozumieniu z Gminą Złoty Stok 50% na 50%. Poinformował, że aktualnie DSDiK oczekuje na dokumentację techniczną.

Zbigniew Nieć, Radny poinformował, że ma pytanie dotyczące remontu drogi w stronę miejscowości Kluczowa i przez samą miejscowość, a mianowicie kiedy remont będzie wykonany. Dodał, że drugie pytanie związane jest z tzw. „uskokiem” na nowej obwodnicy Ząbkowic Śląskich, i kiedy ten „uskok” zostanie zlikwidowany.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że do końca obecnego roku zostaną wykonane prace zabezpieczające ten uskok, ponieważ jest on bardzo niebezpieczny, natomiast w roku przyszłym zostanie wykonana nowa nawierzchnia na tym odcinku. Poinformował, że jeżeli chodzi o remont drogi w stronę miejscowości Kluczowa to nie posiada żadnych informacji na ten temat.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że chciałby poruszyć sprawę ogólną. Przedstawił Informację będącą przedmiotem analizy na posiedzeniu Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury w dniu 17.11.2017 r. (zał. nr 8), i zapytał, czy ta informacja przygotowywana była przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei we Wrocławiu.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że zdaje sobie sprawę, iż informacje zawarte w tej informacji są nie do końca prawdziwe. Poinformował, że niektóre zadania są wcześniej planowane, i ich realizacja wymaga przygotowania szeregu dokumentacji i przeprowadzania wielu uzgodnień.

Kazimierz Piątkowski, Radny stwierdził, że on rozumie, że w informacji można przedstawić informację związaną z przygotowaniem dokumentacji w tzw. ciągach dróg, łącznie z

wykonaniem. Dodał, że jeżeli jednak przedstawiana jest informacja ogólnie zatytułowana Inwestycje zrealizowane w 2017 roku, która zawiera informację, że zrealizowano w 2017 roku przebudowę drogi wojewódzkiej nr 395 oraz 385 w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego ul. Wojska Polskiego – ul. Wałowej – ul. Zamkowej w Ziębicach – zadanie zrealizowane w 100%, i wartość zadania wyniosła 147.600 zł., następną informacją dotyczącą przebudowy drogi w zakresie budowy chodnika w m. Służejów wraz z budową zatok autobusowych i odwodnieniem, zadanie zrealizowane w zakresie chodnika w 50% przez DSDiK i 50% przez Gminę, wartość zadania wynosi 317.913 zł. cyt. „oczywiście nic nie zrealizowane. Ale teraz ogólna taka informacja, tutaj dostałem od Państwa taki bilans nakładów finansowych w województwie dolnośląskim na drogi wojewódzkie, gdzie udział dróg wojewódzkich w Powiecie Ząbkowickim wynosi 120 km to jest 5,33%. Natomiast nakłady finansowe w Powiecie Ząbkowickim, tutaj mamy podane tylko 2 lata, więc w 2017 roku – 3,78%, i na 2018 rok – 4,19%. Ja sobie „odgrzebałem” nakłady z ostatnich lat, a więc 2013 rok – 3,87%, 2014 rok – 3,53%, 2015 rok – 3,11%, 2016 rok – 3,74%. Jeden procent to jest około 4 milionów, ja rozumiem, że mogą być jakieś większe nakłady w niektórych Powiatach, ze względu na dużą inwestycję. Natomiast Powiat Ząbkowicki jest generalnie uszczuplany w stosunku do wielkości posiadanych dróg wojewódzkich przebiegających przez Powiat. Tutaj ja bym się zwrócił z prośbą do Zarządu Powiatu żeby w tej sprawie wystąpić z pismem do DSDiK. Bo to jest z roku na rok, mamy w graniach 3%, dopiero w roku przyszłym ma być 4,19%. To odnośnie tych ogólnych spraw. Natomiast wracając do przebudowy drogi henrykowskiej. Proszę Pana w ubiegłym roku mieliśmy tutaj też przedstawiciela, i otrzymaliśmy informację, że przebudowa drogi ruszy w lipcu 2017 roku. No więc, na pytanie, czy dokumentacja jest przygotowana, tak dokumentacja jest przygotowana, więc ruszamy lipiec, najpóźniej do 20 sierpnia przebudowa tej drogi ruszy. Teraz Pan nas informuje, że dokumentacji nie ma, nie ma przygotowanej dokumentacji, chciałbym żeby Pan odniósł się do tych spraw, i rzeczywiście przedstawił nam jak wygląda sytuacja. Ponadto chciałbym od razu poprosić tutaj Radnego Gminy Ziębice, który pochodzi z Henrykowa, żeby on też mógł zabrać głos w tej sprawie”.

Krzysztof Lisowski, Radny Gminy Ziębice poinformował, że jest mieszkańcem Henrykowa, dlatego bardzo interesuje go temat przebudowy drogi 395 w obrębie Henrykowa. Poinformował, że temat przebudowy tej drogi istnieje od roku 2012, kiedy to Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego pozytywnie zaopiniował „ważność” tej inwestycji, ze względu na fakt, że Henryków jest najbardziej zaludnioną miejscowością jeżeli chodzi o Gminę Ziębice, poza tym jest to bardzo ważna turystycznie miejscowość. Dodał, że na terenie Henrykowa jest 68 zabytków, poza tym Księga Henrykowska została wpisana na światową listę UNESCO. Poinformował, że po pozytywnej opinii Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego została sprawa przekazana do DSDiK we Wrocławiu w celu realizacji, gdzie został ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji, który wygrała firma z Poznania. Poinformował, że wartość inwestycji wynosiła 267.000 zł. Dodał, że realizacja zadania zgodnie z harmonogramem przebiegała dosyć sprawnie cyt. „kontakt z pracownikami DSDiK z Dyrekcją był też dość sprawny. Ale od pewnego czasu to się pozmieniało, w między czasie zmieniała się Dyrekcja, zmienił się Zarząd Urzędu Marszałkowskiego, a nasza sprawa została w miejscu. Później ogłoszono następny przetarg, bo jeszcze powstał Raport oddziaływania na środowisko, który wyglądał jak wyglądał. Natomiast ogłoszono drugi przetarg w konwencji Projektuj i buduj. Na bazie dokumentacji tej która funkcjonowała, można było zrobić do realizacji. Pojawiły się jakieś problemy z

kanalizacją deszczową, jak przekazano nam informacje na jednym ze spotkań, bo ja byłem na wszystkich spotkaniach. Chce wiedzieć po prostu jak jest realizowany ten cel publiczny w obrębie Gminy Powiatu, i przede wszystkim naszej miejscowości. No i muszę przyznać z przykrością, że ma się nijak, żadnej realizacji. Natomiast dużo się o tym mówi, ja rozmawiałem z wieloma osobami z DSDiK i te rozmowy wyglądały dosyć tak obiecująco, prognoza była taka też pozytywna na przyszłość. Ale od około pół roku z Penem Dyrektorem Stojakiem, jest problem żeby się spotkać. Po prostu wiem, że było przeznaczone do przetargu, zadanie było ujęte w budżecie DSDiK. W pewnym momencie ten kontakt się urwał, co się stało z budżetem, co się stało z pieniędzmi, czy te pieniądze były potrzebne na inne inwestycje. W Gminie Ziębice niewiele się tam dzieje, niewiele inwestycji, dookoła Kamieniec, Złoty Stok, Bardo tam są jakieś inwestycje. Natomiast my jesteśmy jakby jakimiś „odszczepieńcami”. Dlatego oczekiwałbym jakiejś reakcji, realizacji w końcu jakiejś inwestycji w tej naszej Gminie, przerwać tą falę tych czerwonych świateł i idźmy wszyscy razem wspólnie do jakiegoś celu”.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformował, że nie chce nikogo wprowadzać w błąd ani przekazywać żadnych niesprawdzonych informacji. Dodał, że nie posiada żadnych dokładnych informacji na temat przebudowy drogi w Henrykowie i najlepszym rozwiązaniem byłoby wystąpienie o przekazanie informacji do DSDiK we Wrocławiu. Stwierdził, że sam również chciałby aby w końcu ruszyła przebudowa drogi do Henrykowa. Poinformował, że jeżeli chodzi o sprawę ulicy Wojska Polskiego w Ziębicach, to przetarg się już zakończył oraz opracowywana jest dokumentacja na przebudowę ulicy Wałowej do ulicy Wrocławskiej w Ziębicach. Dodał, że w planach jest przygotowanie tam ronda.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta poinformował, że w informacji przygotowanej przez DSDiK jest zawarty zapis „Drogi wojewódzkie nie spełniające funkcji dróg wojewódzkich w powiecie ząbkowickim”, i wymienione są następujące drogi: droga od Woliborza do Ząbkowic Śląskich, odcinek drogi od Ziębic do granicy województwa, droga od Złotego Stoku do Łądka Zdroju. Zwrócił się o przedstawienie informacji na ten temat, cyt. „jaki jest pomysł, bo widzę, że drogi te są wskazane do przekazania w ramach wspólnych ustaleń w trybie tak zwanego kaskadowego przekazywania dróg z województwa do Powiatu. Nie słyszeliśmy nic o takim pomysle, o żadnej takiej koncepcji, dowiadujemy się z materiału, który jest wystany przez DSDiK. Zadam pytanie, co w zamian. Czy coś więcej może Pan w tym temacie powiedzieć. Tutaj można nawiązać do wypowiedzi Kolegi, może zmniejszenie liczby kilometrów dróg wojewódzkich ma związek z dostosowaniem do ilości środków jakie są przekazywane na inwestycje drogowe na drogach wojewódzkich w Powiecie Ząbkowickim”.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformował, że przekazywanie dróg cały czas jest realizowane. Dodał, że taka sytuacja miała również miejsce w Ząbkowicach Śląskich, gdzie zostało przekazane część ulicy Kamienieckiej i Cukrowniczej, Gminie Ząbkowice Śląskie. Poinformował, że na pewno takie czynności są poprzedzone uzgodnieniami i rozmowami.

Zdzisław Fleszar, Radny poinformował, że ma pytanie dotyczące remontu mostu w Kamieńcu Ząbkowickim, a mianowicie kiedy przewidywany jest odbiór albo uruchomienie tego mostu. Poinformował, że na tablicy informacyjnej przez placem budowy umieszczona jest data

zakończenia wyznaczona na dzień 30.11.2017 r., natomiast według pisma, które przyszło do Powiatu Ząbkowickiego zawarta jest informacja, że remont zakończy się 15.12.2017 r. Dodał, cyt. „*będę wysoce zobowiązany jeżeli Pan wyraźnie sprecyzuje, kiedy jest planowany odbiór, albo przejazd tym mostem*”. Poinformował, że ma jeszcze drugie pytanie cyt. „*kiedyś mówiono w Gminie Kamieniec, że droga Paczków – Kamieniec, za czasów minionej okupacji, że ta betonówka służyła jako pas startowy dla samolotów Luftwaffe. Dzisiaj te drzewa wyrosły, samoloty nie lądują. Czy przewiduje dyrekcja wycięcie tych drzew rosnących wzdłuż tej drogi*”.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu poinformował, że na początku obecnego roku zostało oznaczonych około 200 drzew do wycinki wzdłuż tej drogi, od skrzyżowania tej drogi ze zjazdem na Topolę do granicy powiatu. Poinformował, że decyzja została skierowana do Gminy, poza tym RDOŚ dokonał już oględzin tych drzew, i odrzucił wniosek o pozwolenie na wycinkę, ponieważ według RDOŚ, te drzewa są w dobrej kondycji i nie stwarzają zagrożenia. Poinformował, że DSDiK również zależy na tym aby te drzewa powycinać, ponieważ zwiększają koszty utrzymania drogi. Poinformował, że jeżeli chodzi o most w Kamieńcu Ząbkowickim to on ma informację, że most zostanie udostępniony dla ruchu 30.12.2017 r.

Czesław Wolak, Radny poinformował, że chciałby przedstawić wszystkim zebrany krótki film. Dodał, że film został nakręcony na terenie Niemiec, i znajduje się tam znak ograniczenie do 80 km, w momencie kiedy mieszkaniec rozpoczyna handel przydrożny zmienia ograniczenie widoczne na znaku do 60 km. Stwierdził, że cyt. „*nie chodzi o ten film, ale chodzi o problem, jak niemiecki urzędnik, jaki jest wrażliwy na potrzeby ludzi*”. Poinformował, że w swoim życiu zmierzył się z problemami znaków drogowych 3 razy, 2 razy jak był Radnym a raz jak nie był Radnym cyt. „*pierwszy to przypadek taki, kiedy pracowałem w Złotym Stoku, wyjazd był bardzo utrudniony, ze względu na to, że obok była zatoczka, gdzie zatrzymywały się samochody, żeby przejechać na sąsiedni pas, to praktycznie groziło to w każdej chwili wypadkiem. Idę na posterunek Policji do Złotego Stoku, ale zaznaczam, że to były odległe czasy, myślę, że to są stróże porządku publicznego, a to jest nieporządek, więc oczywiście wysmiali mnie, to nie jest ich sprawa. Gmina mi powiedziała, proszę pana to jest nie ich sprawa, a ja stwierdziłem, że oni są jednak gospodarzami, kazali mi napisać podanie. Napisałem. Dwukrotnie zmierzyłem się ze znakami, znak ograniczający prędkość do 60 km między Kamieńcem Ząbkowickim a wysypiskiem śmieci. Wysypisko śmieci było nieczynne już dwa lata, a znak nadal stał. Więc pół roku trwała moja walka żeby ten znak w końcu ktoś usunął. Druga sprawa, chciałem zmieniać oznakowanie na skrzyżowaniu Paczków – Kamieniec, ponieważ według mojej oceny, takiego przeciętnego człowieka, że to oznakowanie jest błędne. I okazuje się, że DSDiK, przedstawiciel nie wyraził zgody na zmianę oznakowania. I chcę powiedzieć, proszę wykazać się wielką wrażliwością na tego typu wszystkie potrzeby. A na koniec płużuję to słowami Stanisława Michałkiewicza, wybitnego redaktora należałoby DSDiK, oczywiście środki przeczyszczające zastosować i przewietrzyć trochę, całkowicie, absolutnie wręcz odpowiedzialnie ze względu na most, ja nie będę poruszał sprawy tego mostu, tego podejścia do 30 czerwca, kto zawinił, jaka była założony decyzja, kto podejmował te decyzje, jakie są koszty. Dlatego jest zaproszenie dla Pana Marszałka, który jest jednostką nadrzędną myślę, że przyjedzie tu, odwiedzi nas, ja go wtedy popytam o te rzeczy. Dziękuję bardzo.*”

Marian Kozyra, Radny zapytał dlaczego barierki są przy płacie, a nie przy drodze.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że nie wie.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że przedstawiciel DSDiK nie przedstawił żadnych informacji na temat przebudowy drogi w Henrykowie.

Robert Jesionowski, przedstawiciel Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu odpowiedział, że w związku z tym, że nie posiada na ten temat żadnych informacji poprosił o sformułowanie pytań w tym zakresie i skierowanie ich do DSDiK.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu w związku z wyczerpaniem pytań do przedstawiciela Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu, podziękował za przedstawienie informacji, i zwrócił się do Antoniego Drożdża, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o przedstawienie informacji.

Antoni Drożdż, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich omówił zadania drogowe zrealizowane w 2017 roku i zaplanowane na rok 2018 na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Poinformował, że omówi zadania zrealizowane na drogach w ramach wydatków inwestycyjnych przez Powiat Ząbkowicki, także roboty utrzymaniowe oraz przedstawi kilka aspektów związanych z bieżącym utrzymaniem dróg powiatowych i wojewódzkich na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Poinformował, że przez Powiat Ząbkowicki przebiegają następujące drogi wojewódzkie, droga 385, biegnąca przez Ząbkowice Śląskie i dalej do Ziębic, i dalej w stronę Grodkowa. Następna jest droga 382, i ona biegnie obok miejscowości Zwrócona, przez Ząbkowice Śląskie obwodnicą, przez Kamieniec Ząbkowicki w stronę Paczkowa. Kolejna jest droga 395, która zaczyna się w miejscowości Paczków, i dalej biegnie przez Ziębice, Henryków do granicy z Powiatem Strzelińskim. Następna jest droga 390, która zaczyna się w Kamieńcu Ząbkowickim, a kończy się za Białą Górą na przełęczy przez Złoty Stokiem. Poinformował, że suma tych dróg wynosi 120 kilometrów, natomiast łączna suma dróg powiatowych wynosi 372 kilometry. Poinformował, że łączy suma dróg, których utrzymaniem zajmuje się Zarząd Dróg Powiatowych wynosi 500 kilometrów, i jest to odcinek cyt. „z Ząbkowic do Świnoujścia”. Omówił najważniejsze zadania zrealizowane w 2017 roku: zadanie zrealizowane w ramach inwestora zastępczego, związane z programem milionowym DSDiK cyt. „Powiat Ząbkowicki przyjął taką propozycję i realizował zadanie w wysokości około 1 miliona złotych”, dotyczyło to przebudowy drogi 385, i jest to odcinek od przełęczy w stronę granicy z Powiatem Kłodzkim, o wartości ponad 1.259.000 zł. Następne zadanie to przebudowa drogi wojewódzkiej 385 Ząbkowice – Stolec. Dodał, że w roku zeszłym wykonany został remont tej drogi na odcinku od ulicy Cukrowniczej w Ząbkowicach Śląskich w stronę Stolca, natomiast w roku obecnym zadanie to było kontynuowane. Poinformował, że wartość łącznie z nadzorem inwestorskim wyniosła 965.000 zł. Następnym zadaniem zrealizowanym była przebudowa drogi 385 w miejscowości Ziębice, zadanie związane z remontem mostu. Kolejnym zadaniem jest przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej 390 w Kamieńcu Ząbkowickim, a wartość tego zadania, to kwota około 10.000.000 zł. Poinformował, że jeżeli chodzi o zadania realizowane na drogach powiatowych, to wykonano kilka dużych zadań, które były realizowane głównie ze środków pozyskanych. Poinformował, że Powiat występował o środki finansowe z PROW, o środki na

likwidację szkód powodziowych, oraz o środki z subwencji ogólnej. Przedstawił zrealizowane zadania: przebudowa drogi powiatowej nr 3170D w miejscowości Henryków – Skalice, na odcinku 1622 metry, za kwotę 624.000 zł., natomiast dofinansowanie z PROW wynosiło 63%, czyli około 400.000 zł. Dodał, że współfinansowała to zadanie Gmina Ziębice w kwocie około 136.000 zł. Kolejnym zadaniem była przebudowa drogi powiatowej Dzbanów – Ożary, i aktualnie prace na tym zadaniu są całkowicie na ukończeniu. Poinformował, że przebudowa odbywała się na odcinku 1785 metrów, a wartość zadania wynosiła 1.800.000 zł., a dofinansowanie z budżetu Państwa w wysokości 1.216.000 zł. Dodał, że Starosta w dniu dzisiejszym informował, że zadanie to będzie również dofinansowane przez Gminę w wysokości 150.000 zł., oraz przez Nadleśnictwo Bardo. Kolejnym zadaniem była przebudowa drogi powiatowej Ziębice – Starczówek, etap II. Poinformował, że w zeszłym roku Powiat otrzymał dotację, ale Powiat wykorzystał tylko część z tej dotacji w roku ubiegłym. Dodał, że w roku obecnym wykorzystana została druga część tej dotacji. Poinformował, że wykonany został odcinek o długości 3,2 km, i w tym roku zadanie zostało wykonane w całości, oraz rozliczone z Urzędem Wojewódzkim. Stwierdził, że według niego był to jeden z najgorszych odcinków dróg powiatowych i dzięki temu zadaniu został zmodernizowany. Poinformował, że wartość zadania wynosiła 1.380.000 zł., z czego dofinansowanie z Urzędu Wojewódzkiego wyniosło 1.104.000 zł. Kolejnym zadaniem była przebudowa mostu w miejscowości Laski. Poinformował, że w ramach subwencji rezerwy ogólnej funkcjonuje program, z którego można pozyskać środki na przebudowę obiektów inżynierskich, głównie mostów posiadających jednolity numer identyfikacyjny. Dodał, że Powiat Ząbkowicki z tego programu korzysta regularnie. Poinformował, że dofinansowanie z tego programu do zadania wynosi 50%. Dodał, że z tego programu wykonany został również remont mostu w Ożarach, 3 mosty w Laskach, most w Topoli, i aktualnie jest przygotowywany kolejny wniosek na przebudowę mostu w Budzowie, i być może w Ziębicach na ulicy Chrobrego. Poinformował, że wartość zadania w Laskach wyniosła 357.000 zł., z czego dofinansowanie ze środków zewnętrznych wyniosło 50% i wyniosło 178.000 zł. Poinformował, że otrzymane środki z subwencji ogólnej mają tę zaletę, że otrzymuje się te środki „do przodu”, i te środki nie podlegają zwrotowi. Dodał, że w związku z tym, iż na remont mostu w Laskach nie wydatkowano wszystkich środków, 10.000 zł. zostało przeznaczone na przebudowę przepustu w Brodziszowie, jako 50% dofinansowania zewnętrznego. Poinformował, że przy okazji wykonanych robót, które zaprezentował chciałby się podzielić osobistą refleksją cyt. *„przez Urząd Marszałkowski i przez Urząd Wojewódzki przechodzą praktycznie wszystkie pieniądze, o które ubiegają się Powiaty, żeby realizować swoje zadania drogowe. Rezerwa subwencji ogólnej na mosty, to jest znikoma ilość, w stosunku do tego, jaka ilość środków przechodzi przez Urząd Marszałkowski i Wojewódzki. W ostatnich 10 latach Zarząd Dróg zrealizował takich zadań ponad 20, tylko w czterech przypadkach termin otrzymania dotacji pozwalał zakończyć je w optymalnych warunkach pogodowych. Wszystkie pozostałe, ze względu na czas dystrybucji środków kończą się w listopadzie i grudniu. Dotyczy to całej dotacji. Wczoraj otrzymałem telefon od kolegi, który jest Dyrektorem Zarządu Dróg w Małopolsce, i zapytał się, jak my dajemy sobie radę z sytuacją, że muszą zwracać środki, bo już wiedzą, że nie skończą w tym roku likwidację skutków powodzi. Sytuacje jakie mają miejsce w samorządach z tego tytułu, rozpacz jednych, radość drugich z niepowodzenia innych. Doprowadzają do paranoicznych sytuacji. Wykonywanie zadań drogowych z układaniem nawierzchni bitumicznych w listopadzie i grudniu, to jest sytuacja nienormalna. Muszę Państwu powiedzieć, że tak jest od 20 albo nawet 30 lat. Dystrybucja środków, promesy dostaje się w kwietniu mając na uwadze wszystkie procedury, wykonanie projektu, wykonanie przetargu zadania muszą się*

kończyć w listopadzie i grudniu. W naszym kraju nie ma przepisów obowiązujących, ale na przykład w Niemczech nie wolno układać nawierzchni ścieralnej przy temperaturze poniżej 8 stopni. U nas prawo nigdy tego nie regulowało. Ten szantaż budżetowy, jak nie skończysz do końca roku, to ci zabierzemy pieniądze, jest zaprzeczeniem gospodarności. Bo przecież czy chodzi o to żeby dobrze zrobić zadanie, czy chodzi o te budżetowe słupki na koniec roku. Proszę zwrócić uwagę, że wszystkie jednoroczne zadania kończą się w listopadzie i grudniu. Promesy powinny być przyznawane dzisiaj, już jest za późno. Muszę Państwu powiedzieć, że nie ma Konwentu zarządców dróg powiatowych, żeby z tego Konwentu nie wyszedł list do ministerstwa. Nigdy w życiu niczego się w tym zakresie nie robiło. Nie możemy tego zrozumieć jak to jest, że zlikwidować szkodę musimy w ciągu jednego roku, chociaż chodzi o likwidację szkody, a środki na tą szkodę możemy otrzymać nawet do 5 lat. W sumie nie chodzi tu o likwidację szkody, a nie o grudniowe słupki budżetowe. Mówię to dlatego, bo sam znalazłem się w podbramkowej sytuacji w zeszłym roku i również wiele lat temu. A to, że dzisiaj pokazuję tylko część zadania, to też jest szczęście, bo przecież ja już miałem przypadki, że 15 listopada spadł śnieg i do końca roku niczego już nie można było zrobić. To przy okazji tego, co przedstawiałem przed chwilą". Podkreślił rolę wykonywanych robót utrzymaniowych na drogach powiatowych i wojewódzkich własnymi siłami, m.in. wycinanie krzaków, wycinanie zepsutych pachotków, zalewanie masą zalewową zarysowań w nawierzchni na drogach, montaż barier ochronnych, montaż znaków drogowych, remonty cząstkowe w nawierzchni dróg, wycinki uszkodzonych barierek na mostach, oraz wstawianie nowych barierek. Poinformował, że przygotował wykaz 128 czynności, które wykonują pracownicy dwóch Obwodów Drogowych w zakresie bieżącego utrzymania dróg na drogach powiatowych oraz drogach wojewódzkich. Poinformował, że na drogach wojewódzkich wartość wykonanych robót przez pracowników wyniosła około 800.000 zł. Dodał, że na drogach powiatowych pracownicy tych robót wykonują 2 razy więcej ilościowo, to cyt. „wartość rynkowa nie kosztorysowa robót, które wykonują oba obwody drogowe na drogach rocznie, to jest około 2.000.000 zł. łącznie. To są dziesiątki wyjazdów do interwencji, było ich dokładnie do zdarzeń drogowych, było ich dokładnie w tym roku 110 i na ogół są to wyjazdy po godzinie 15 oraz w dniach wolnych od pracy oraz 1800 naszych wyjazdów na interwencje, kontrole robót, odbiory robót. Skrajny przypadek do jednego problemu w Ciepłowodach przy kościele jechaliśmy 18 razy. Tu chciałbym, korzystając z okazji podziękować moim pracownikom oraz mojemu zastępcy".

Starosta stwierdził cyt. „z drogami jest jak z dobrym jedzeniem im więcej się robi, tym więcej by się chciało, ale Szanowni Państwo jak by nie spojrzeć na realizację zadań drogowych w ostatnim okresie, bo my musimy przez pryzmat, jako samorządowcy spojrzeć kilku ostatnich lat, na skalę zadań drogowych, mostowych na terenie Powiatu, w zakresie budowy dróg krajowych, wojewódzkich i powiatowych, i pewnie gminne trzeba by dołączyć, które wkomponowują się w inwestycje drogowe i tworzą tą sieć, tworzą mapę tego co się w Powiecie wydarzyło. W ostatnim okresie czasu przez pryzmat tego jesteśmy oceniani. Gdyby policzyć te kilometry Szanowni Państwo, to pewnie dałoby taką mapę ile, w ciągu ostatnich lat, dzięki właśnie środkom, dzięki sprawnym działaniom instytucji, samorządów, właśnie dzięki takim zarządcom dróg na terenie każdego Powiatu wydarzyło się. Myślę, że odniosę się do Powiatu Ząbkowickiego, bo warto kilka zdań powiedzieć, choćby na ten temat zadań drogowych, które wydarzyły się na drodze krajowej nr 8, kilka takich odcinków przebudowanych, które znacznie poprawiły bezpieczeństwo, przez to, że oznakowano, rozbudowano, poszerzono, dodatkowe pasy, kilka istnień ludzkich uratowano, to chyba jest

jakby najważniejsza rzecz. Dodam do tej strategicznej inwestycji budowania krajowej 8, odbyły się takie negocjacje z samorządami, co do strategii, tych pięciu wariantów, które zostały przedstawione przez zarząd krajowy dróg do analizy i zajęcia stanowiska. My też wyraziliśmy swoją opinię, jako Zarząd, które warianty są do zaakceptowania na terenie Powiatu, i one zostały przyjęte według naszych sugestii, żeby taki miks powstał. Wariantu I i wariantu II, bo one są najbardziej utrwalone na terenie Powiatu naszego, żeby przebiegały. Jak to technicznie będzie zaprojektowane, nich to już specjaliści robią. My będziemy najprawdopodobniej przy projektowaniu na to żeby wpłynąć jakie rozwiązania techniczne przy miejscowościach obwodnicą będą proponowane. To jest w najbliższym czasie przed nami, bo jest taka deklaracja, jeżeli chodzi o zarząd krajowy, co do tej inwestycji, ona ma powstać do 2023, ma być pełna dokumentacja i wystartować ma inwestycja. Takie są wstępne deklaracje. Co do dróg wojewódzkich, oczywiście też jakby spojrzeć z perspektywy kilku ostatnich lat nie było takiego czasu żeby na drogach wojewódzkich nie wydarzyła się inwestycja na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Też nam zmodernizowano na tych najgorszych odcinkach znacznie poprawiły stan dróg wojewódzkich. Jeszcze zostało może kilka newralgicznych punktów, które trzeba połączyć z tym, co się robi i się będzie robiło tutaj po drodze wojewódzkiej w kierunku Złotego Stoku, tutaj od Sosnowej, szczególnie to „sidło”, które trzeba połączyć z tym, co rozpoczęte jest w tej chwili, przy wjeździe do Złotego Stoku. I tych zadań chodnikowych, przejściowych, które trzeba wkomponować, bo to jest jakby bieżąca praca, którą trzeba widzieć i trzeba uwzględniać w tych inwestycjach. Teraz odnosząc się do dróg powiatowych, myślę że tutaj trzeba też się zatrzymać na chwileczkę, ponieważ jak Państwo słyszycie z perspektywy tych dwóch kadencji, to taka dosyć duża przepaść stworzyła się, jeżeli chodzi o ilość kilometrów wykonanych na drogach powiatowych. Na jednym odcinku drogi tej Ożary – Laski, można by się doliczyć 5 mostów, które zostały w tym czasie zmodernizowane. Skutecznie i bardzo sensownie, bo co by było gdyby zrobiono dwa, a trzeci nie, i nie byłby zrealizowany sensowny ciąg. I o takim też ciągu mówię drogowym. Ciąg drogi Przyłęk – Ożary, robiona jest w tamtym roku. Z Panem Dyrektorem tu mieliśmy taki zgryz, czy śnieg nie zablokuje zakończenia tej drogi. Czy będzie rozliczenie czy nie. Ale do ostatniego dnia jakoś szczęśliwie nam się to udało zamknąć. Oczywiście paranoją jest to, że musimy to kończyć w takich warunkach, ale skutecznie zakończyliśmy to zadanie i zamknięty temat od mostu do mostu. Tak mógłbym mówić o drodze Skalice, tak mógłbym powiedzieć o drodze Starczówek, która skończona w takim samym cyklu. Chce powiedzieć tak, na skalę prawie 400 kilometrów dróg powiatowych, trudno też jest o taką refleksję Radnych, czy mieszkańców, że w takim okręgu coś zrobiono, a u mnie nie. Nie przypominam sobie, takiej kadencji, takiego roku żeby takie zadanie nie było realizowane. Dobrze, żeby są tutaj obecni Radni z Gminy Ziębice, bo chcę podkreślić, że zawsze dzielimy to w taki sposób, że tą proporcję należycie zachować, i nie było takiego roku żeby nie uwzględnić potrzeby danej Gminy, a szczególnie tutaj Gminy Ziębice. Myślę, że w ostatnich latach właśnie z tamtej strony, Gmina Ciepłowody, Ziębice jakby najwięcej wyremontowanych, w ostatnim czasie dróg. Myślę, że nie taką kalkulacją tutaj oceniamy wykonanie, tylko w zależności od potrzeb, skali zniszczenia i możliwości pozyskania środków zewnętrznych. I za to z tego miejsca chce podziękować szczególnie drogowcom naszym, Panu Dyrektorowi i pracownikom, bo jeżeli chodzi o sprawność, nadzór, wykonanie, to naprawdę, te ostatnie lata, bez ich wsparcia, bez takiej dynamiki, bez takiego podejścia takiego rzeczowego nic by się nie udało. Za całą pracę Wam serdecznie w imieniu Zarządu Powiatu dziękuję, i życzę żeby się w takiej dynamice, w takim tempie realizowali kolejne zadania”.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że chciałby się zwrócić teraz do mieszkańców Ziębic z ulicy Chrobrego ora Kolejowej oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Ziębicach cyt. *„prosiłbym o jak najszybsze zorganizowanie spotkania przedstawiciela Powiatu, Gminy i Kolei, gdyż ta droga mogłaby podlegać pod szkody popowodziowe. Jest taka możliwość żeby pozyskać promesę od Wojewody, mamy dwóch ministrów w rządzie, a więc wykorzystajmy to. Proszę o jak najszybsze zorganizowanie spotkania. Szkoda, że nie ma Pani Burmistrz, ale w tym kierunku prosiłbym pójść i wspólnie zacznijmy działać”*.

Małgorzata Majewska – Stolarek, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach cyt. *„chciałabym tylko wyjaśnić Radnemu Powiatowemu, że jakby nie jest w temacie, te rozmowy od dawna są prowadzone”*. Zwróciła się do Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich o omówienie tego tematu.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich zwracając się do Radnej Teresy Markowskiej, poinformował, że jest podpisana umowa na chodnik w Nowym Dworze pomiędzy Gminą Ziębice a DSDiK we Wrocławiu. Dodał, że projekt techniczny Gmina realizuje ze środków własnych, i ten projekt jest już gotowy. Poinformował, że wartość kosztorysowa wynosi 480.000 zł. Dodał, że łącznie z przejściem przez przejazd kolejowy. W odniesieniu do problemów mieszkańców ulicy Chrobrego i Kolejowej w Ziębicach stwierdził, że jest to rozległy problem, cyt. *„tu z Panią Przewodniczącą uczestniczyliśmy w spotkaniach. Proszę Państwa tam jest taka sytuacja, że jeśli Państwo zjeżdżacie od Lipy do Ziębic, następuje zjazd zakrętami, tam pobudowano zakłady, które utwardzono, które przykryto dachami, cała ta woda bez kanalizacji deszczowej wpada bezpośrednio na jezdnię. To są olbrzymie powierzchnie, do tego jak dokończymy całą zlewnię z całej góry. Wobec tego przy każdym intensywnym opadzie deszczu, zarówno z lewej jak i z prawej strony płynie rzeka wody. Przy ekstremalnym opadzie deszczu, to w najgłębszym miejscu był metr wody. Skąd to się bierze. Od góry patrząc ta droga w czasach przedwojennych miała taki kolektor sterujący część wody w ulicę Gazową, patrząc od Ziębic, po prawej stornie. Był rów po lewej stornie, był rów przy przejeździe kolejowym, który odprowadzał te nadmiary wody. Dwa lata temu wykonaliśmy tam naprawę kanalizacji deszczowej, przygotowaliśmy ten przepust, który jest przed przejazdem kolejowym. Mamy już przygotowane przekroje pod przejazdem kolejowym. Przy pomocy Gminy, w ramach wspólnego programu, jeżeli my nie wyłapiemy te wody od górny, przy każdym intensywnym opadzie deszczu, to się wszystko będzie powtarzać. Jedno jest pocieszające, szkoda w kanalizacji deszczowej w ulicy Chrobrego została zakwalifikowana do skutków tzw. powodziowych. Mogę Państwu powiedzieć, że na naprawę całej kanalizacji deszczowej w ulicy Chrobrego wraz z naprawą tej ulicy, Powiat uzyska środki, może nie w tym roku, może w przyszłym, i w zależności do tego jak będzie dysponował Urząd Wojewódzki środkami, tak te skutki będą likwidowane. Przebudowanie tej drogi na odcinku nawet tam od wjazdu do elewatorów do skrzyżowania z ulicą Kolejową i przebudowanie tej kanalizacji deszczowej, razem z tą drogą nic nie da, jeżeli tych wód nie wyłapiemy wcześniej. Część tych wód musi być skierowana na ulicę Gazową i ewentualnie w drugą stronę. Jest szansa, żeby to zrealizować”*.

Małgorzata Majewska – Stolarek, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach poinformowała, że ona zdaje sobie sprawę z zadań realizowanych przez Powiat w różnych dziedzinach, ale cyt. *„są tu mieszkańcy, którzy naprawę, przy najmniejszych opadach, stoją*

czyszczą kratki ściekowe, ustawiają worki. Zagrożenie zalaniem, jak Państwo wiedzą, może doprowadzić do nerwicy. Bardzo proszę o zwrócenie uwagi na ten problem”.

Zbigniew Nieć, Radny zwrócił się z podziękowaniami do Pana Antoniego Drożdża, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich, a także z podziękowaniami dla Pani Ireny Balikowskiej, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Ząbkowicach Śląskich, za wspianą organizację Europejskich Dniach Pracodawców w Ząbkowicach Śląskich.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu w imieniu Radnych Powiatu złożył podziękowania Dyrektorowi oraz pracownikom Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 15 minutową przerwę w obradach, od 12⁰⁰ do 12¹⁵.

Podczas przerwy obrady XXXIII sesji opuściła Radna Teresa Markowska.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu o godz. 12¹⁵ wznowił obrady XXXIII sesji.

Ad. 7.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Ząbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”, (zał. nr 9).

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Ząbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”. Poinformował, że zgodnie z przepisami prawa Rada Powiatu do 30 listopada musi przyjąć Roczny program współpracy Powiatu Ząbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Dodał, że przedstawiony program był konsultowany z organizacjami pozarządowymi od 18 października br. do 9 listopada br. Poinformował, że w czasie trwających konsultacji żadna z organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie Powiatu Ząbkowickiego nie wniosła zastrzeżeń do projektu programu. Dodał, że przygotowany program na rok 2018 jest praktycznie taki sam jak program obowiązujący w roku obecnym. Poinformował, że jako priorytetowe na rok 2018 zostały określone zadania z następujących obszarów: działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, w tym: turystyki i krajoznawstwa, w tym; ratownictwa i ochrony ludności, działania na rzecz osób w wieku emerytalnym, kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, w tym: nauki, edukacji, oświaty i wychowania, działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3. działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, promocja i organizacja wolontariatu. Zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, w związku z czym zwrócił się do Zdzisława Fleszara, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Zdzisław Fleszar, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Powiatu Żąbkowickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018”, (zał. nr 10).

Ad. 8.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty Żąbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich id obowiązkowi realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, (zał. nr 11).

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta Żąbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich id obowiązkowi realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin. Poinformował, że Rada Powiatu procedowała już we wrześniu nad tą uchwałą, która dotyczy przede wszystkim zasad udzielania zniżek dla osób pełniących stanowiska kierownicze w szkołach. Dodał, że w tej uchwale określone zostały także wymiary godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasady rozliczania tych godzin oraz ustalony został wymiar godzin dla nauczycieli realizujących określone zadania w szkołach. Poinformował, że Nadzór Prawny Wojewody zgłosił pewne

wątpliwości dotyczące zapisów zawartych w tej uchwale. Dodał, że te wątpliwości oraz zastrzeżenia nie były na tyle istotne, aby Wojewoda Dolnośląski musiał koniecznie „usunąć” tą uchwałę z obiegu prawnego, ale zasugerowano w ramach autokorekty, aby wprowadzić zmiany do tej uchwały. Poinformował, że zmiany dotyczą przede wszystkim tego, że nie można zabraniać realizacji dyrektorom, czy osobom którym zmniejszono pensum godzin, realizowania tzw. godzin ponadwymiarowych wynikających z zastępstw doraźnych pełnionych za innych nauczycieli. Dodał, że rzeczywiście obecnie nie ma takiego przepisu prawnego, który zabraniałby realizowania takich godzin ponadwymiarowych. Podkreślił, że parę dni temu Prezydent RP podpisał ustawę o finansowaniu zadań oświatowych, gdzie jest wprost napisane, że osoby pełniące stanowiska funkcyjne nie mogą realizować godzin ponadwymiarowych, ale w obecnej sytuacji prawnej takich zapisów nie ma, wobec czego zachodzi konieczność sprostowania tych zapisów. Poinformował, że następna wątpliwość związana była z tym, że przelicznik zastosowany w uchwale nie był zbyt precyzyjny, ponieważ w uchwale zaproponowane było, że nauczyciele szkół zaocznych otrzymają wynagrodzenie za sprawdzanie prac i egzaminowanie przeliczając 3 prace lub 3 zdających na godzinę pracy nauczyciela. Dodał, że Nadzór Prawny Wojewody zasugerował, aby zapisy w uchwale „szły” w stronę praktycznego rozliczania czasu pracy. Dodał, że jednak w tym zakresie nie do końca można przyjąć argumenty Nadzoru Prawnego Wojewody, ponieważ trudno jest ocenić pracę nauczycieli, gdyż każdy nauczyciel inaczej pracuje podczas sprawdzania pracy uczniów, czy egzaminowania. Poinformował, że wobec tego przedstawiono propozycję, aby jednak ten zapis pozostał w takim brzmieniu w uchwale, i tak się stało.

Poinformował, że uchwała ta jest podejmowana na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela i powinna być zgodnie z ustawą o związkach zawodowych zaopiniowana przez reprezentatywne związki zawodowe, w związku z czym projekt uchwały został poddany zaopiniowaniu 3 związkom zawodowym, i 2 przedstawione opinie są bez żadnych uwag, natomiast jedna opinia Forum Związków Zawodowych sugeruje, aby zmniejszyć tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów i psychologów i doradców zawodowych o 1 godzinę. Dodał, że założenia zawarte w uchwale dotyczą wymiaru 25 godzin, i są to założenia bardzo średnie, w porównaniu do innych uchwał obowiązujących w sąsiadujących Powiatach. Poinformował, że od września 2018 roku będzie obowiązywał przepis, który zmniejsza liczbę godzin pedagogów i psychologów do 22, i będzie to zawarte w Karcie Nauczyciela. Dodał, że w związku z tym proponuje pozostawić zapis dotyczący 25 godzin, bez uwzględniania propozycji Forum Związków Zawodowych, ponieważ ta uchwała już w tym momencie realizuje plan nauczania dla tego roku szkolnego, i tak zostały zaplanowane wymiary zatrudnienia, tak aby nie „burzyć” już tych planów. Dodał, że Forum Związków Zawodowych zaproponowało również, aby nauczycielom, dyrektorom, wicedyrektorom przydzielić stałe godziny ponadwymiarowe, jeśli one wynikają oczywiście z przekroczenia, a także aby ująć w uchwale zapis, który zabraniałby dyrektorom i wicedyrektorom realizowania więcej niż 2 godziny tygodniowo zajęć ponadwymiarowych. Stwierdził, że taki zapis budzi dużą wątpliwość, czy Nadzór Prawny Wojewody nie zakwestionowałaby tego zapisu, gdyż to jest ustalanie zapisów nie do końca zgodnych z przepisami prawa obowiązującymi. Poinformował, że przedstawione przez związki zawodowe opinie nie są wiążące. Zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu, w

związku z czym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w szkołach i zasad zwalniania ich id obowiązkowi realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli szkół zaocznych i zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w tym kształceniu oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, **(zał. nr 12)**.

Ad. 9.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Romana Festera, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, **(zał. nr 13)**.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Poinformował, że w przypadku tej uchwały również Nadzór Prawny Wojewody zwrócił uwagę na pewne nieścisłości, gdyż w miesiącu październiku Rada Powiatu podejmowała tą samą uchwałę, z tym, że błędnie zmieniała Uchwałę Nr XIII/62/2015 Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały, która to reguluje warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych. Poinformował, że powinna zostać zmieniona Uchwała Nr XLIV/246/2014 z dnia 25.09.2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Poinformował, że dzisiejszy projekt uchwały zawiera już poprawne zapisy. Zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, w związku z czym zwrócił się do Zdzisława Fleszara, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Zdzisław Fleszar, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, (zał. nr 14).

Ad. 10.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Mariusza Szpilarewicza, Wicestarosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 15).

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego. Zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, w związku z czym zwrócił się do Zdzisława Fleszara, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Zdzisław Fleszar, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję.

Kazimierz Piątkowski, Radny zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sytuacji związanej z zamknięciem apteki na ul. Stolarskiej w Ziębicach.

Mariusz Szpilarewicz, Wicestarosta Ząbkowicki odpowiedział, że firma Pani Piątek miała uruchomiona dodatkowa aptekę właśnie na ul. Stolarskiej w Ziębicach, i to właśnie ta apteka została zamknięta. Dodał, że właśnie w związku z tym należy ta aptekę wycofać z

harmonogramu. Poinformował, że w Rynku w Ziębicach mieści się tzw. główna apteka Pani Pątek.

W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 16).

Ad. 11.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Romana Festera, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości w 2018 r. opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, (zał. nr 17).

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki przedstawił i omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wysokości w 2018 r. opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. Zwrócił się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetową oraz Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, w związku z czym zwrócił się do Krystyny Grzech, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i zwrócił się do Zdzisława Fleszara, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Zdzisław Fleszar, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie wysokości w 2018 r. opłat za usuwanie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających, (zał. nr 18).

Ad. 12.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 19). Omówiła zmiany dokonane w wieloletniej prognozie finansowej zgodnie z Uchwałą Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 30 listopada 2017 r. Poinformowała, że wartości dotyczące prognozy na rok 2017 zostały skorygowane o zmiany wynikające z Uchwał Zarządu Powiatu Ząbkowickiego podjętych w okresie od 27 października 2017 r. do 29 listopada 2017 r. Dodała, że w załączniku „Przedsięwzięcia” zostały skorygowane dane w zakresie łącznych nakładów finansowych, limitów w poszczególnych latach oraz limitów zobowiązań, dotyczące następujących przedsięwzięć: „Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-czeskim”, „Zawodowy Dolny Śląsk”, „Platforma Elektronicznych Usług Geodezyjnych – PEUG” oraz „Poprawa infrastruktury dydaktycznej i dostępności dla osób niepełnosprawnych liceów ogólnokształcących Powiatu Ząbkowickiego”. Korekty wynikają z częściowych rozliczeń projektów oraz zmian terminów realizacji poszczególnych etapów zadań. Poinformowała, że w związku z podjęciem uchwał Rady Powiatu Ząbkowickiego dotyczących zmiany wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2017 w jednym dniu w powyższej Uchwale zostały zawarte wartości dotyczące pozycji przepływów finansowych zgodne z uchwałą Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2017. Zwróciła się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetową, w związku z czym zwrócił się do Krystyny Grzech, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Ząbkowickiego, (zał. nr 20).

Ad. 13.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2017 rok.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na 2017 rok, (zał. nr 21). Poinformowała, że następuje zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 587 048,18 zł., w tym: zwiększenie planu dochodów w Starostwie Powiatowym w rozdziale 75075 w kwocie 15 925,71 zł w związku z częściowym rozliczeniem projektu pn. "Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-czeskim" i uzyskaniem dofinansowania, zwiększenie planu dochodów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach w rozdziale 80130 w kwocie 206 656,69 zł w związku z pozyskaniem środków w ramach programu ERASMUS+, projekt „Experiencia – zdobywamy doświadczenie międzynarodowe II”, otrzymaną darowizną oraz pozyskaniem środków od uczniów innych szkół uczestniczących w kursach ośrodka kształcenia i doskonalenia zawodowego, zwiększenie planu dochodów w Powiatowym Centrum Pomocy Psychologiczno Pedagogicznym i Doskonalenia Nauczycieli w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 80142 w kwocie 4 981,00 zł w związku z organizacją konferencji dyrektorów szkół i placówek oświatowych oraz szkoleniem rady pedagogicznej, zwiększenie planu dochodów w Domu Pomocy Społecznej w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85202 w kwocie 62 957,00 zł w związku ze wzrostem kosztu utrzymania mieszkańca w stosunku do planowanego, sprzedażą złomu oraz otrzymanym odszkodowaniem za powstałe szkody mienia, zwiększenie planu dochodów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 80130 w kwocie 291 346,78 zł w związku z pozyskaniem środków na realizację projektu POWERWET, zwiększenie planu dochodów w DPS w Ziębicach w rozdziale 85202 w kwocie 5 181,00 zł w związku ze sprzedażą złomu, wynajmem pokoi dla osób odwiedzających mieszkańców oraz uzyskaniem odszkodowaniem za szkody mienia. Natomiast w przypadku zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 1 039 623,31 zł., w tym zmniejszenie planu dochodów w Starostwie Powiatowym w rozdziałach 70005, 71012, 75075, 75618, 80120, 80130, 85508, 85510 w kwocie 709 008,82 zł w związku z aktualizacją projektów realizowanych przez Powiat, urealnieniem planowanych wpływów w zakresie m. in. usług świadczonych przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej, opłat komunikacyjnych, wpływów związanych z realizacją zadań w zakresie rodzin zastępczych oraz sprzedażą mienia, w tym zmniejszenie planu dochodów PUP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85333 w kwocie 304 614,49 zł w związku z brakiem zainteresowania osób bezrobotnych projektem „Własny biznes nie jest dla wybranych”. Środki zostaną wydatkowane przez Forum Aktywności Lokalnej, zmniejszenie planu dochodów DPS w Ziębicach w rozdziale 85202 w kwocie 26 000,00 zł w związku z inną strukturą mieszkańców niż zakładano w planie. Ponadto przeniesienie w planowanych dochodach w łącznej kwocie 2 241,20 zł., w tym przeniesienie w planie dochodów Starostwa Powiatowego w rozdziałach 85508, 85510 w kwocie 2 241,20 w związku z urealnieniem wpływów z tytułu działalności placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz rodzin zastępczych. Poinformowała, że w jeżeli chodzi o wydatki to, następuje zwiększenie planowanych wydatków o łączną kwotę 296 219,00 zł., w tym zwiększenie planowanych wydatków w ZSP w Ziębicach w rozdziale 85410 w kwocie 7 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup środków żywności oraz zakup materiałów, zwiększenie planowanych wydatków w PCPPPiDN w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 80142 w kwocie 4 981,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i usług, zwiększenie planowanych wydatków w DPS w Ząbkowicach Śląskich w kwocie 132 957,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe oraz zakup usług, zwiększenie planowanych wydatków w Domu Wczasów Dziecięcych w Bardo w rozdziale 85411 w kwocie 25 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe, zwiększenie planowanych wydatków w SOSW

w Ząbkowicach Śląskich w rozdziałach 80102, 80105, 80111 w kwocie 82 000,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe, zwiększenie planowanych wydatków w DPS w Ziębicach w rozdziale 85202 w kwocie 5 181,00 zł z przeznaczeniem na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, zwiększenie planowanych wydatków w Starostwie Powiatowym w rozdziale 75702 w kwocie 8 600,00 zł z przeznaczeniem na opłatę za zawarcie aneksu do umowy kredytowej, zwiększenie planowanych wydatków w Zarządzie Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 60014 w kwocie 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego na potrzeby jednostki. Poinformowała, że następuje zmniejszenie planowanych wydatków o łączną kwotę 918 794,13 zł., w tym zmniejszenie planowanych wydatków w Starostwie Powiatowym w rozdziałach 71012, 75075, 80120, 80130, 85510 w kwocie 376 318,50 zł w związku z powstałymi oszczędnościami na zadaniach realizowanych przez placówki opiekuńczo wychowawcze oraz aktualizacją kosztów projektów realizowanych przez Powiat Ząbkowicki, zmniejszenie planowanych wydatków w PUP w Ząbkowicach Śląskich w rozdziale 85333 w kwocie 304 614,49 zł w związku z brakiem zainteresowania osób bezrobotnych projektem „Własny biznes nie jest dla wybranych”. Środki zostaną wydatkowane przez Forum Aktywności Lokalnej, zmniejszenie planowanych wydatków w PCPR w Ząbkowicach Śląskich w rozdziałach 85334, 85508, 85510 w kwocie 211 861,14 zł w związku z rozliczeniem zadań realizowanych przez placówki opiekuńczo wychowawcze i rodziny zastępcze, zmniejszenie planowanych wydatków w DPS w Ziębicach w rozdziale 85202 w kwocie 26 000,00 zł w związku z inną strukturą mieszkańców dotacyjnych niż zakładano w planie. Poinformowała, że następują również przeniesienia w planowanych wydatkach w kwocie 329 962,29 zł., w tym przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziałach 75020 75075, 85202 85403, 85510 w kwocie 222 462,29 zł w związku z realizacją m.inn. projektu pn. „Koncepcja transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-czeskim” oraz dotacjami dla placówek opiekuńczo-wychowawczych, przeniesienie w planie wydatków w ZSP w Ziębicach w rozdziałach 80120, 80130, 85410 w kwocie 33 500,00 z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe i zakup materiałów, przeniesienie w planie wydatków w Zarządzie Dróg Powiatowych w rozdziale 60014 w kwocie 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego na potrzeby jednostki, przeniesienie w planie wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85202 w kwocie 44 000,00 zł w związku z rozliczeniem dotacji dla Domu Opieki w Henrykowie. Poinformowała, że zmiany następują również w przychodach i planowane jest zwiększenie planowanych przychodów o łączną kwotę 30 000,00 zł w tym: zwiększenie planowanych przychodów o kwotę 30 000,00 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych angażowanych w budżecie roku bieżącego. Dodała, że jeżeli chodzi o rozchody, to zwiększenie planowanych rozchodów o łączną kwotę 200 000,00 zł w tym: w związku z planowanym zawarciem aneksu do kredytu nr 1614/10/400/04/2010 z Bankiem Millenium zwiększa się plan rozchodów o kwotę 200 000,00 zł. Zwróciła się z prośbą o podjęcie przez Radę Powiatu powyższej uchwały.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie uchwały i poinformował, że projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetową, w związku z czym zwrócił się do Krystyny Grzech, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Krystyna Grzech, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformował, że opinia Komisji w sprawie powyższej uchwały jest pozytywna.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu podziękował za przedstawienie opinii, i otworzył dyskusję. W związku z brakiem zgłoszeń spośród Radnych, chętnych do zabrania głosu w tym temacie poddał powyższy projekt uchwały Rady Powiatu pod głosowanie.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania jednogłośnie, Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na 2017 rok, (zał. nr 22).

Ad. 14.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację o ilości, treści interpelacji i innych pism, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji:

- Skarga ██████████ na bezczynność organu w związku z brakiem ustosunkowania się do pism z dnia 03.08.2017 oraz 04.08.2017 nadanych przesyłką poleconą za pośrednictwem Poczty Polskiej w dniu 04.08.2017 r. i niepodjęcie żadnych działań związanych ze sprawami opisanymi w pismach, i skierował do przeanalizowania przez Komisję Rewizyjną, (zał. nr 23).
- Pismo z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa narodowego, Departamentu Ochrony Zabytków DOZ-PRD.6530.237.2017 z dnia 23.10.2017 r. w sprawie udzielenia Fundacji Rezydencji Opatów Henrykowskich w Sieroszowie dotacji na pokrycie kosztów zadania pn. Sieroszów, pałac letni opatów henrykowskich (XVIII w.): odbudowa zarwanyh sklepień – etap I, (zał. nr 24).

Poinformował, że w dzisiejszych obradach sesji uczestnicy Pani Sołtys Sieroszowa, która prosiła o udzielenie głosu.

Elżbieta Prażuch, Sołtys wsi Sieroszów poinformowała, że Tosia, w sprawie której pojawiła się na sesji Rady Powiatu jakiś czas temu, udało się zebrać całość pieniędzy na przeprowadzenie operacji, i Tosia przeszła pomyślnie operację. Dodała, że rozwija się dobrze. Poinformowała, że obecnie Koło Gospodyń Wiejskich w Sieroszowie założyło Komitet Społeczny, tak aby wszystkie przeprowadzane zbiórki odbywały się legalnie. Dodała, że obecnie zaangażowały się w pomoc dla Pana Jacka Chrzanowskiego, który dwa lata temu uległ wypadkowi, i cały czas potrzebuje rehabilitacji. Poinformowała, że jako KGW Sieroszów, cały czas wspierają rodzinę Pana Chrzanowskiego, w tym roku zorganizowały szerszą akcję, tak aby udało się wykupić Panu Chrzanowskiemu rehabilitację. Dodała, że został przygotowany kalendarz dobrych serc. Zwróciła się z prośbą o wsparcie finansowe akcji.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, aby Pani Sołtys zaczekała do zakończenia sesji, i wówczas pozbierała od chętnych pieniądze.

Ad. 15, 16.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych Powiatu z zapytaniem, czy mają interpelacje lub zapytania oraz wolne wnioski lub oświadczenia.

Czesław Wolak, Radny zwrócił się z pytaniem do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu jak wygląda wykonanie planów dochodów z PIT i CIT.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu poinformowała, że za miesiąc październik wpływ była zadowolający cyt. „w graniach miliona. Jeżeli tak będzie również za listopad i za grudzień, to być może jeżeli chodzi o PIT, to wykonany plan, który otrzymaliśmy z Ministerstwa Finansów. Natomiast jeżeli chodzi o wpływy z CIT-ów, tutaj niestety, nie jest tak, jakbyśmy sobie życzyli, wpływy są małe z Urzędów Skarbowych. W całym roku jest to wielkość około 200.000 zł., więc to nie jest niestety duża kwota. PIT jest dominującym źródłem dochodu”.

Stanisław Kurzyp, Radny stwierdził cyt. „bardzo mądre pytanie Pana Radnego, odnośnie dochodów z PIT-u i CIT-u. Ustawa o finansach publicznych musi się zmienić całkowicie. Dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego, dochody PIT, to są dla Powiatu 10,20%, a CIT 1,4%, które pozyskujemy z Urzędów Skarbowych. To są główne dochody bieżące, które możemy uzupełniać, w formie subwencji, dotacji, ale to są główne dochody, dzięki którym możemy realizować swoje zadania. Proszę zwrócić uwagę, wszystkie inwestycje drogowe zostały zrealizowane za pomocą znacznego wsparcia zewnętrznego, nawet gdy pozyskiwaliśmy 80% kłęski żywiłowe na terenie Powiatu, to i tak pozyskiwaliśmy dodatkowe środki, dzięki naszym staraniom z Gmin. Także te inwestycje były głównie, dzięki naszym staraniom, i miały one miejsce w naszym Powiecie. Generalnie inwestycje powinny być realizowane w ramach środków własnych, a oczekiwania społeczne w tym względzie są bardzo duże”. Wyraził uznanie dla Pani Soltys i mieszkańców Sieroszowa, za duże zaangażowanie i wsparcie, które uzyskują wszyscy potrzebujący mieszkańcy Sieroszowa.

Ad. 17.

Jerzy Organiściak, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku o godz. 13⁰⁰, zakończył obrady XXXIII sesji Rady Powiatu.

Podczas obrad XXXIII sesji Rady Powiatu Żąbkowickiego, która odbyła się w dniu 30.11.2017 r. Radni, w związku z omawianym tematem dotyczącym zadań drogowych zrealizowanych w 2017 roku i zaplanowanych na rok 2018 przez wszystkich zarządców dróg na terenie Powiatu Żąbkowickiego, z udziałem przedstawicieli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu oraz Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, sformułowali pytania, na które nie otrzymali odpowiedzi. W związku z tym Rada Powiatu Żąbkowickiego zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o przygotowanie wystąpień do zarządów dróg w celu przygotowania informacji i wyjaśnień:

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad we Wrocławiu przedstawienie informacji na temat:
 - a) planów związanych z przebudową skrzyżowania drogi krajowej nr 46 z drogą powiatową w miejscowości Mąkolno, a szczególnie wjazd do miejscowości Mąkolno z drogi krajowej nr 46 i wyjazd z miejscowości Mąkolno na drogę krajową nr 46.

- b) wykonania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK 8 z drogą wojewódzką nr 382 (ulica Legnicka w Ząbkowicach Śląskich z drogą na Dzierżoniów) ze względu na dużą ilość zdarzeń drogowych.
2. Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu przedstawienie:
- a) informacji dotyczącej kontynuacji budowy chodnika w Nowym Dworze, w zakresie podpisania porozumienia w sprawie przygotowania dokumentacji technicznej oraz terminu realizacji zadania 2018 roku.
 - b) Informacji na temat planów związanych z remontem drogi w stronę miejscowości Kluczowa i przez samą miejscowość;
 - c) wyjaśnień dotyczących przedłużającego się terminu rozpoczęcia przebudowy drogi 395 w obrębie Henrykowa.
 - d) wyjaśnienie zapisu zawartego w Informacji przygotowanej przez DSDiK pn. „drogi wojewódzkie nie spełniające funkcji dróg wojewódzkich w powiecie ząbkowickim, droga od Woliborza do Ząbkowic Śląskich, odcinek drogi od Ziębic do granicy województwa, droga od Złotego Stoku do Łądka Zdroju”.

.....
Jerzy Organjskiak
Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego

Protokół sporządziła:
Karina Kowal – Bojsza

K. Kowal
.....